

Resolución Jefatural Nº

178-2021-INEI

Lima, 23 de julio de 2021

CONSIDERANDO:



Que, se encuentra vacante la plaza N° 015, cargo de confianza de Secretario (a) General del Instituto Nacional de Estadística e Informática;

Que, en este contexto, resulta necesario designar al funcionario que ocupará el cargo de Secretario (a) General del Instituto Nacional de Estadística e Informática:



De conformidad con lo dispuesto en los artículos 3° y 6° de la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; y,

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 8º del Decreto Legislativo Nº 604 "Ley de Organización y Funciones del Instituto Nacional de Estadística e Informática".

SE RESUELVE:



ARTÍCULO ÚNICO. - Designar, a partir de la fecha, a la señora Norma Herlinda Cerna Tolentino, en la plaza N° 015, en el cargo de confianza de Secretaria General del Instituto Nacional de Estadística e Informática.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

NTE CARHUAVILCA BONETT Jefe Instituto Nacional de

Estadística e Informática